Chorus per succentorem regitur qui de primi
ciis perpetuam praebendarn capit et per magis
trum cantus qui quamvis offieio fungatur per
petuo salario tamen contentus est. 

Sunt praeterea quatuer officia eollativa archi
.presbyter, operarius, scholaster et infirmarius, 
quorum fructus in primiciis c0nsistunt qui in nova 
ecclesiae constitutione massae communi capitulad 
ac distributionibus chori annexi sunt authoritate 
apostolica, relictis tantum m0do quinquaginta 
libris cum titulo et stallo in choro unicuique 
officio, quae quidem incompatibilia sunt cum dig
nitate de canonicatu, sed cantoribus c0nferri 
perpetuo pro divini cultus et personarum aug
mento de caetero desideramus, nam tria modo a 
canonicis possidentur ap0stolica provisione. 

Septuaginta duo ibi existunt beneficia simplicia 
fundata, quorum pars maxima sunt patronatus 
laycalis, sed adeo tenuia et neglecta ut quam 
pauci beneficiati resideant et nemo hactenus 
missus ab institutoribus impositas celebravit, quod 
vix nunc in ordinem redigere valeo in visitatione 
(nam ecclesiam et dioecessim personaliter visitavi) 
et orones in choro residere et distributiones ma
nuales percipere possunt. 

Habet hac ecclesia cathedralis officia quaedam 
minora pleraque non collativa quibus stipendia 

' solvuntur ex redditibus cuiusdam praepositurae 
olim supressae auctoritate apostolica, quae sunt 
magíster cantus, (f. 100 r.) magíster grammaticae, 
magíster ceremoniarum, hebdomadarii, diaconi, 
sacristae, organista et alia similia, de cuius prae
positurae, administratione et fructum pinguum 
distributione per capitulum contra tenorem apos-
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tolicae concessionis seorsum Vestra Beatitudini 
relatio fiet ut opportune corrigatur. 

In visitatione hujus ecclesiae et capituli multae 
difficultates et impedimenta per decanum et cano
nicos mihi sunt oblata, quae propter lites coram 
apostolico nuntio in his partibus agitatas finem 
praefatae visitationis distulerunt. 

Prima fuit quod in visitatione pro corrigendis 
excessibus capitula:rit,lm uti conjudicibus deberem, 
cum hactenus praedecessores mei nunquam ussi 
sunt. 

Secunda, quod administrationes reddituum du
plarum et aniversariorum et missarum perpetua
rum ac etiam distributionum manualium et insti
tutionum pie a defunctis relictarum in ecclesia 
cathedrali visitare non deberem nisi in loco capituli. 

Tertia, quod episcopus in capitulo ubi decanus 
caput est non potest proponere nec veta exigere, 
imo nec adesse dum haec fi.unt a capitulo in quo
cumque casu in quo maxime episcopali authori
tati derogatur.